

**Protokół Nr V/11**  
**sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 20 stycznia 2011 r.**  
**w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza**  
**w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe**

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Piątą sesję Rady Gminy Miejsce Piastowe otworzył o godz. 13<sup>00</sup> i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

Na wstępie Przewodniczący Rady przywitał:

- Radnych,
- Marka Klarę – Wójta Gminy,
- Stanisławę Gawlik – Zastępcę Wójta,
- Małgorzatę Kochan – Skarbnika Gminy,
- Krzysztofa Mercika – Sekretarza Gminy,
- Sołtysów Sołectw Gminy Miejsce Piastowe,
- oraz wszystkich gości obecnych na sali.

Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Liczba obecnych na sesji radnych wносиła 13. Nieobecni radni: Jerzy Wdowiarz i Józef Sidor.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad V sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Marka Klary. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Radny Andrzej Wilga zadał pytanie dotyczące doręczenia materiałów na sesję, gdyż nie został zachowany termin 7 dni przed terminem obrad. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że termin doręczenia materiałów co najmniej na 7 dni przed terminem obrad nie dotyczy przypadku, gdy sesja jest zwoływana na wniosek Wójta.

Radny Czesław Kopczak zwrócił uwagę na błąd w przedziale czasowym wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejsce Piastowe. W doręczonym porządku obrad jest przedział 2011 – 2019, a z projektu uchwały wynika, że powinno być 2011 – 2020. Wójt Marek Klara potwierdził słuszność uwagi radnego i poprosił o dokonanie korekty.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag, wniosków i zapytań poprawiony porządek obrad został poddany pod głosowanie. W wyniku głosowania, porządek obrad przyjęty został jednomyślnie: 13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejsce Piastowe,
  - 2) zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok,
  - 3) ogłoszenia tekstu jednolitego budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2011 rok.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

Radny Andrzej Wilga zgłosił na sekretarza obrad kandydaturę radnego Ryszarda Lenika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 12 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.



## Przebieg obrad:

### Ad 2 Podejmowanie uchwał w sprawach:

#### 1) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe, uwzględniającej również rok 2020. Poinformowała, że Uchwała Nr IV/12/10 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe na lata 2011 – 2019 została zakwestionowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie. Powodem był brak objaśnień do w/w uchwały. Odczytując projekt uchwały poprosiła o uwzględnienie autopoprawki, która została doręczona w dniu dzisiejszym. Autopoprawka stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały, zadając jednocześnie pytanie, czy w tytule uchwały nie powinien być zamieszczony zakres czasowy czyli 2011-2020. Skarbnik Małgorzata Kochan poinformowała, że nie ma takiej potrzeby. Ponieważ nie zgłoszono więcej wniosków, pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe poddał pod głosowanie Uchwałę Nr V/19/11 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe w treści jak w doręczonej autopoprawce.

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/19/11 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw nie stwierdzono, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### 2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok. Omówiła zmiany i przyczyny ich dokonania.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków, pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe poddał pod głosowanie Uchwałę Nr V/20/11 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/20/11 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw nie stwierdzono, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### 3) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2011 rok

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały budżetowej Gminy Miejsce Piastowe na rok 2011 Nr IV/13/2010 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 29 grudnia 2010 roku. Omówiła zmiany, uzasadniając konieczność ogłoszenia tekstu jednolitego budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2011 rok.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków, pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe poddał pod głosowanie Uchwałę Nr V/21/11 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały budżetowej Gminy Miejsce Piastowe na rok 2011 Nr IV/13/2010 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 29 grudnia 2010 roku w treści jak w projekcie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/21/11 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały budżetowej Gminy Miejsce Piastowe na rok 2011 Nr IV/13/2010 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 29 grudnia 2010 roku została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciw nie stwierdzono, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad 3 Interpelacje, wnioski i zapytania**

Wójt Marek Klara omówił kwestie związane z przeciwdziałaniem bezrobociu w naszym regionie. Wyraził zaniepokojenie znacznym ograniczeniem środków z Funduszu Pracy, jakie zostały przeznaczone w 2011 roku na różne formy aktywizacji zawodowej bezrobotnych. Materiały dotyczące tego tematu zostały doręczone Radnym - stanowią również załącznik do protokołu. Następnie Wójt Marek Klara poruszył temat związany z wnioskiem MPGK Krosno Sp. z o.o. dotyczącym zwolnienia z podatku od nieruchomości na rok 2011 w odniesieniu do budowli wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Poinformował, że jest to temat do rozważenia, a dyskusja z nim związana odbędzie się najprawdopodobniej na następnej sesji. Materiały dotyczące tego tematu zostały doręczone Radnym razem z zawiadomieniem o V sesji. Stanowią również załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zadał pytanie, skąd się pojawiła w 2011 roku kwestia zapłaty przez MPGK Krosno Sp. z o.o. podatku od nieruchomości i czy zostało już wypracowane jakieś stanowisko w tej kwestii. Zazaczył, że sieci wodociągowe i kanalizacyjne funkcjonują na obecnych zasadach już ponad 12 lat, a wcześniej ten temat nie był poruszany. Było natomiast jasne, że koszty podatku od budowli – sieci będących własnością Gminy Miejsce Piastowe, wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie były ujmowane w kalkulacji taryf wodociągowo-kanalizacyjnych dla Gminy Miejsce Piastowe, co skutkowało odpowiednio niższymi cenami świadczonych przez MPGK Krosno Sp. z o.o. usług. Zapytał również czy istnieje możliwość zwolnienia jedynie w jakiejś części tego podatku.

Skarbnik Małgorzata Kochan wyjaśniła dotychczasowy sposób kalkulacji informując, że zmiana sposobu podejścia do tej kwestii spowodowana jest nową interpretacją przepisów. Wójt Marek Klara uzupełnił wypowiedź Skarbnika Gminy informując o ewentualnych konsekwencjach podjęcia decyzji o zwolnieniu. Poinformował również jakie stanowisko w tym temacie zajmują gminy ościenne. Odnośnie pytania o częściowym zwolnieniu z tego podatku potwierdził że istnieje taka możliwość.

Ponieważ nie zgłoszono więcej interpelacji, wniosków i zapytań Przewodniczący Rady Gminy Miejsce Piastowe o godz. 13<sup>50</sup> zamknął obrady V sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:  
*Mariusz Dynowski*  
Mariusz Dynowski – podinspektor

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Wiktor Skwara*